
福は基第 2022-52 号 
2023年 2 月 3日 

加入事業所の皆様 
福祉はぐくみ企業年金基金 

理事長 関 邦雄 
（公印省略） 

事務費掛金引き上げについて（ご案内） 
 梅花の候、貴事業所におかれましては、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平
素は大変お世話になり、ありがとうございます。 
福祉はぐくみ企業年金基金の理事長の関でございます。 
 
先般（2023 年 1月 26日）開催された第 11 回代議員会にて、表題のとおり、2023 年 4月

1 日以降に発生する事務費掛金（※）の引き上げに関する議決がなされました。 

引き上げ額等の概要につきましては、裏面をご確認いただきたく存じますが、今後のはぐく
み基金運営の安定的継続のため、ご理解賜りますよう、切にお願い申し上げます。 

（※）事務費掛金とは、加入者様お一人当たりで発生する 350 円～390 円 

（法人規模により変動）の事務費を指します。 

 
なお、本件に関しましては、事業所様へのWEBご説明会を行う予定であります。 
つきましては、大変お手数ではございますが、以下のURLもしくはQRコードから、ご説
明会の出欠についてお知らせいただきたく存じます。 
 （ＵＲＬリンクは、はぐくみ基金ホームページ「加入事業者用届出書類」内からもご確認いただけます。） 

WEB ご説明会では、詳細資料を用いてご説明差し上げる予定でおりますので、本件に係る
ご質問事項等も聞かせ願えれば幸いでございます。 
 

▼ 事業所様向けご説明会ＵＲＬリンク：https://onl.bz/RcDaZi2 
 

▼ 事業所様向けご説明会ＱＲコードは、右図を読み取りください。 
（スマートフォン等から回答いただけます。） 

 
以上、急なお知らせとなり大変恐縮に存じますが、事前に上記URL リンク内に掲載してお
ります資料をご確認のうえ、ご予定賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 
 
引き続き、末永くよろしくお願い申し上げます。 

敬具 



 

引き上げ額等の概要について 


